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z uroczystej Sesji Rady Gminy Zblewo  odbytej dnia 6 czerwca 2015r. 
 

 

W sobotę, 6 czerwca, w Urzędzie Gminy w Zblewie odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy z 
okazji 25-lecia samorządu terytorialnego w Polsce i na terenie gminy Zblewo.  W sesji 
uczestniczyli między innymi: Radni  Rady Gminy poszczególnych kadencji, wójtowie, księża 
sołtysi, byli i obecni pracownicy samorządowi, dyrektorzy szkół i przedszkoli,  

Dziesiątą, uroczystą sesję Rady Gminy Zblewo otworzył przewodniczący Rady Gminy 
p.L.Burczyk: 

- Jest mi niezmiernie miło, że przypadł mi dzisiaj ten zaszczyt by wraz z wójtem gminy 
Zblewo, panem Arturem Herold gościć osoby tworzące historię samorządu naszej małej 
ojczyzny – powiedział Leszek Burczyk. - Dzisiejsza uroczysta, dziesiąta sesja Rady Gminy 
Zblewo jest wspaniałą okazją do dokonywania podsumowań i refleksji. 25 lat temu, 27 maja 
1990 roku, odbyły się pierwsze, demokratyczne wybory do rad gmin, jako konsekwencja 
zmian ustrojowych dokonanych w Polsce w poprzednim, 1989 roku. Mieszkańcy miast i wsi 
mogli wreszcie w sposób nieskrępowany, zgodnie ze swoimi przekonaniami i sumieniem 
wybierać swoich radnych. Obywatele naszej gminy ochoczo z tego prawa korzystali, nie tylko 
podczas pierwszych wyborów w 1990 roku ale także wszystkich następnych, odbywających 
się z czteroletnią częstotliwością i wybierali najlepszych spośród wielu kandydatów. Wybrali 
was, szanowni radni, wszystkich siedmiu kadencji. Obdarzając was swoim zaufaniem, 
powierzyli wam zaszczytny obowiązek sprawowania władzy w gminie. Patrząc dzisiaj na 
gminę Zblewo, należy powiedzieć głośno i wyraźnie, że z powierzonego wam obowiązku 
wywiązaliście się doskonale – dodał L. Burczyk. 

Wśród przemawiających podczas uroczystej sesji nie mogło też zabraknąć włodarza gminy 
Zblewo. 

- Dzisiaj tak naprawdę nie ma żadnych wątpliwości, że samorząd jest wielkim sukcesem – 
powiedział wójt Artur Herold. - Moi drodzy, ta reforma samorządowa jest jedną z najbardziej 
udanych i ważnych przemian minionego ćwierćwiecza, ponieważ nie tylko otworzyła drogę 
do tego, aby to obywatele sami decydowali o sprawach, które ich dotyczą ale i była jednym z 
kluczowych elementów powrotu Polski do Europy. Wolne wybory samorządowe przełamały 
pięć podstawowych monopoli państwa. Po pierwsze monopol polityczny, gdyż wybory w 
1990 roku były pierwszymi wyborami w pełni wolnymi i demokratycznymi wyborami. 
Monopol władzy publicznej, gdyż władze neutralne uzyskały konstytucyjne prawo 
wykonywania wielu funkcji publicznych. Monopol własności publicznej, gdyż w 1990 roku 
gminy uzyskały osobowość prawną i przyjęły znaczną część własności państwowej. Monopol 
finansów publicznych i monopol administracji publicznej, gdyż od 1990 roku pracownicy 
samorządowi nie są jak poprzednio, urzędnikami państwowymi. Cieszę się bardzo, że w tym 
budowaniu samorządności towarzyszą nam trzy elitarne, podstawowe zasady, które są 
aktywnie prowadzone. Pierwsza zasada dobra wspólnego, zasada pomocniczości i zasada 
solidarności. Wszystkie te zasady muszą współgrać ze sobą. Jakby nie spojrzeć są po to, 
abyśmy mogli zabezpieczyć i zrealizować potrzeby naszych mieszkańców gminy Zblewo. 
Wszystkich grup mieszkańców. Ale trzeba im pomóc, trzeba się ukłonić – zaznaczył Artur 
Herold. 
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Kolejnymi, którzy zabrali głos podczas obchodów 25-lecia Samorządności w gminie Zblewo 
byli wicemarszałek województwa pomorskiego Krzysztof Trawicki oraz wiceprezes 
Starogardzkiego Klubu Biznesu Andrzej Skalski. Dodatkowym akcentem był mini recital 
Orkiestry Dętej pod batutą Wacława Ossowskiego i występ kabaretowo muzyczny autorstwa 
Henryka Sadowskiego i Rajmunda Pałkowskiego. Uczestnicy obchodów 25-lecia 
Samorządności w gminie Zblewo otrzymali również upominki a także stanęli do wspólnego, 
pamiątkowego zdjęcia.   

 

 Protokółowała 

A.Zalewska        Przewodniczący Rady Gminy 

         Leszek Burczyk  
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